
Departamento Ejecutivo 
Municipalidad de Hasenkamp
1�a3.zc.:3 • -4�N��ecp;OCftAOA 

� 0343 4930069 / 096 - lnt. 111 
B municipalidad@hasenkamp.gob.ar 
� Sarmiento 315 - Hasenkamp (3134) 

Entre Ríos - República Argentina 

RESOLUCION Nº 87 /2023 
Hasenkamp, 3 de Mayo de 2023 

VISTO: 
La presentación realizada por Luz Cortez, Coordinadora del Área Cultura y 

Turismo del Municipio; 

Y CONSIDERANDO: 
Que hace un tiempo se está trabajando en la preparación de la 

Tradicional Doma en la Estancia Los Naranjos que anualmente se organiza por el 
Municipio durante el mes Aniversario de Hasenkamp; 

Que la Estancia Los Naranjos perteneció a los fundadores de 
nuestro Pueblo, y el predio donde se encuentra el Casco es donde se realiza la 
Doma, evento tradicional en homenaje a ellos durante el mes de Agosto de cada año; 

Que surge la necesidad de acondicionar el predio en cuanto a 
alambrado y corrales, para brindar seguridad a los espectadores que asistan, que lleva 
unos cuantos meses para acondicionar, especialmente la extracción de renuevos en la 
zona de estacionamiento; 

POR ELLO: 

Que es necesario dictar una norma legal que autorice el gasto; 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 
R E S U E LV E  

Art.1 °) Autorizase el gasto de $390.000 (pesos trescientos noventa mil ) para 
trabajos de acondicionamiento del predio como alambrado nuevo, corrales y 
destronque, donde se realiza la Tradicional Doma en la Estancia Los Naranjos, previa 
presentación de la correspondiente factura del Sr. BARRETO CLAUDIO MARTIN 
CUIT 20-22408513-4 parcial a medida que vaya realizando el trabajo y a la Firma 
Comercial SOJIVA SRL Cuit 30-71128844-5, la suma de $126.445.00(pesos ciento 
veintiséis mil cuatrocientos cuarenta y· cinco) por la previsión de 19 postes de 
ñandubay que se necesitan para la realización del trabajo.-

Art.2º) El gasto que demande la aplicación d�I Artículo 1 ° deberá imputarse a 
Finalidad 5 Función 10.-

Art.3°) Regístrese, publíquese y archívese.-

Ol�ani 
Sec. Hac. y Finanzas 

r 
ipal 


